
Государственное общеобразовательное казенное > чреждеине Иркутской  
области «Специальная (коррекционная) школа г. Усгь-Илимска»

(ГОКУ С К' 1X1 г. Усгь-Илимска)

ПРИКАЗ

03.12.201,4 г. № 243 - ОД

Об ограничении посещения $аинтий.

На основании информационного письма министерства образования Иркутской области от 
26.10.2018 I. №  18-55-7300/18 <-0 нришпии мер безопасности,  направлении рекомендации»,  в 
к елях недопущения случаен обморожения обучающихся. -

Приказываю:
1. Ограничить посещение занятии обучающимися:
- 1-4 классов при температуре воздуха от-- 30°С и ниже;
- 5-9 классов при температуре воздуха от -  35 ’С и ниже;
2. Не проводить уроки физической к\льтуры,  прогулку в ГПД па улице при температуре воздуха 
ниже:

- 1N-21 С в 1 -4 классах:

- 21-23°С’ в 5-9 классах.
При определении температуры воздуха следует \ читывать, что наличие ветра способствует её 

1 онижению. а именно единица измерения скорости ветра (1м/сек) соответствует понижению 
температуры воздуха на 1 градус.
3. Зам. директора по У Ь Р  Онучи нон Е.Р. и Дроздовой Е.Р. спланировать учебно-воспитательную 
работу согласно педаго! лческой нагрузке педаго 1 ов.
4. Педагогическому состав) школы:
- организовать обучение учащихся в дистанционной (через школьный сайт), домашней 
(проведения уроков на дому) и индивидуальной (по телефону) формах обучения;
- скорректировать календарно-тематическое планирование по предметам в соответствии с 
требованиями прохождения государственных программ;
- в классных журналах производить запись о проведении уроков в соответствии с расписанием 
\ чебныч заня 1 ий;
- данный приказ довести до сведения родителей.
5. Заместителю директора по АХЧ С'арычевой С.И., медицинским работникам Ощепковой Л.П. и 
С’уягнной Л.А. систематически проводить мониторинг соблюдения теплового режима в 
помещениях образовательного > чреждения
6. Контроль за исполнением данного прикл $а оставляю за собой.

Директор 1 .Ф. Акимкина


